

合力泰科技股份有限公司

2022 年度财务决算报告

公司 2022 年 12 月 31 日资产负债表、2022 年度利润表、2022 年度现金流量表、2022 年度所有者权益变动表及相关报表附注已经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

一、2022 年度主要财务数据

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年增减	2020 年
营业收入（元）	11,908,259,080.03	16,232,597,172.83	-26.64%	17,152,888,154.88
归属于上市公司股东的净利润（元）	-3,465,782,618.00	76,761,502.09	-4,615.00%	-3,118,583,551.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,514,651,398.93	-908,718,548.07	-286.77%	-3,321,491,351.46
经营活动产生的现金流量净额（元）	538,227,192.65	1,383,012,668.90	-61.08%	-455,037,355.79
基本每股收益（元/股）	1.1121	0.0246	-4,620.73%	-1
稀释每股收益（元/股）	-1.1121	0.0246	-4,620.73%	-1
加权平均净资产收益率	-48.03%	0.86%	-48.89%	-29.77%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上年末增减	2020 年末
总资产（元）	23,251,132,343.49	29,309,514,164.48	-20.67%	30,372,318,685.43
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,485,214,502.21	8,945,161,216.08	-38.68%	8,863,396,105.59

2022年公司面临着国际政治、经济形势复杂多变和行业周期低谷的多重压力。根据中国信通院数据显示，2022年全球智能手机市场出货量12.1亿台，同比下降11.3%。下游需求下降虽然带动了上游原材料降价，但使得成熟产品之间价格竞争加剧，进一步压缩中游厂家利润。

报告期，公司营业收入1,190,825.91万元，较上年同期减少26.64%；归属于股东的净利润-346,578.26万元，较上年同期减少4,615%；经营性现金流净额53,822.71万元，较上年同期减少61.08%。

二、期间费用

单位：元

	2022 年	2021 年	同比增减
销售费用	79,328,794.70	112,860,252.34	-29.71%
管理费用	636,918,131.32	679,230,938.13	-6.23%
财务费用	643,202,060.90	766,532,871.32	-16.09%
研发费用	645,755,056.12	745,839,288.46	-13.42%

三、资产及负债情况分析

单位：元

	2022 年末		2021 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	2,346,275,312.17	10.09%	3,213,167,723.93	10.96%	-0.87%
应收账款	3,133,077,303.70	13.47%	4,876,674,827.58	16.64%	-3.17%
存货	5,336,861,172.62	22.95%	6,696,077,646.20	22.85%	0.10%
长期股权投资	298,003,676.49	1.28%	345,674,708.54	1.18%	0.10%
固定资产	3,973,571,890.38	17.09%	4,306,218,588.13	14.69%	2.40%
在建工程	667,780,893.43	2.87%	699,412,463.10	2.39%	0.48%
使用权资产	158,894,139.06	0.68%	245,297,155.95	0.84%	-0.16%
短期借款	6,622,087,180.84	28.48%	7,172,100,773.53	24.47%	4.01%
合同负债	44,285,667.16	0.19%	131,108,968.76	0.45%	-0.26%
长期借款	1,458,494,584.43	6.27%	1,211,912,785.12	4.13%	2.14%
租赁负债	112,108,754.99	0.48%	169,460,845.77	0.58%	-0.10%

四、现金流情况分析

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	13,137,975,378.38	18,387,282,621.03	-28.55%
经营活动现金流出小计	12,599,748,185.73	17,004,269,952.13	-25.90%
经营活动产生的现金流量净额	538,227,192.65	1,383,012,668.90	-61.08%
投资活动现金流入小计	692,922,400.23	435,194,305.97	59.22%
投资活动现金流出小计	673,984,912.39	1,298,499,150.67	-48.10%

投资活动产生的现金流量净额	18,937,487.84	-863,304,844.70	102.19%
筹资活动现金流入小计	13,651,296,645.77	13,883,062,068.23	-1.67%
筹资活动现金流出小计	15,091,625,207.75	14,197,543,409.24	6.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-1,440,328,561.98	-314,481,341.01	-358.00%
现金及现金等价物净增加额	-873,225,563.80	215,366,368.27	-505.46%

1、经营活动产生的现金流量净额同比减少 61.08%，主要系本期营收规模下降、取得补贴收入减少所致；

2、投资活动现金流量净额同比增长102.19%，主要系本期收回剩余股权转让款、本期购置长期资产支付的现金减少等综合影响所致；

3、筹资活动产生的现金流量净额同比减少358%，主要为本期偿还债务等支付的现金增加所致。

合力泰科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 15 日